
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

木場公共職業安定
所　１Fフロア系統
室外機修繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月18日
株式会社 アクセルオン
神奈川県横浜市中区
長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

１Fフロア系統の空調室外機が故障停止し、空調が使用できない
状態のため早急に修繕を要する。

1,184,700 1,184,700 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局需給調整
事業部外３１拠点で使
用する自動体外式除
細動器（AED)の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月5日
綜合警備保障　株式会社
港区元赤坂1-6-6

3010401016070 一般競争入札 9,979,200 8,219,200 82.4%

令和６年度不正プログ
ラム対策ソフトウェア
の利用に係るライセン
ス契約の更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月7日

株式会社　ワイイーシーソ
リューションズ
神奈川県横浜市中区山
下町22番地

9020001029549 一般競争入札 2,096,651 1,501,500 71.6%

東京労働局職業安定
部におけるOffice2021
ライセンスの購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月11日
ユニシステム　株式会社
東京都豊島区目白2-16-
20

3013301015951 一般競争入札 14,630,000 14,294,500 97.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共職業安定所で
利用する多言語翻
訳機の契約更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月5日

RemoSpace　株式会社
東京都新宿区新宿1-
36-2新宿第七葉山ビ
ル3Ｆ

2010001209488

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令第102条の4第3
号
   
　当該多言語翻訳機において使用可能である翻訳機能システムは、
左記指定業者が開発・販売をしており、他の業者は履行ができない
為

2,760,014 2,760,014 100.0%

令和６年度　東京労
働局労働基準部監
督課におけるデジタ
ル・フォレンジックの
ソフトウェア保守契
約の更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年3月8日

株式会社　ワイ・イー・
シー
東京都町田市南町田
3-44-45

9012301002748

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令第102条の4第3
号
 
　保守契約の対象とするDF機器、解析ソフト及びバックアップソフト
については、ライセンス管理されているため他の納入先がなく、他の
業者は履行ができない為

1,067,000 1,067,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


